
Uchwała Nr XX/105/03 
Rady Miejskiej w Karpaczu 

z dnia 25 listopada 2003 

w sprawie zmian w budżecie gminy Karpacz na 2003 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „d” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) art. 109 i art. 124 ustawy z
dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148) oraz art.
406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 ze 

zm.)Rada
Miejska w Karpaczu uchwala co następuje: 

§ 1 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 886.592,00 zł, 
z tego: 

a) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 716.667,00 zł 
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 716.667,00 zł 

§ 075 - Dochody z najmu i dzierżawy 52.000,00 zł 
§ 084 - Wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników 

majątkowych 649.667,00 zł 
§ 092 - Pozostałe odsetki 15.000,00 zł 

b) w dziale 750 - Administracja publiczna 24.785,00 zł 
rozdz. 75023 - Urząd Miejski 24.785,00 zł 

§ 069 - Wpływy z różnych opłat 24.785,00 zł 

c) w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej 125.900,00 zł 
rozdz. 75601 - Wpływy z podatku dochodowego osób fizycznych 195,00 zł 

§ 091 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 195,00 zł 

rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 22,00 zł 
§ 032 - Podatek rolny 22,00 zł 

rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 51.300,00 zł 
§ 034 - Podatek od środków transportowych 2.000,00 zł 

§ 037 - Podatek od posiadania psów 3.300,00 zł 
§ 043 - Wpływy z opłaty targowej 4.000,00 zł 

§ 044 - Wpływy z opłaty miejscowej 20.000,00 zł 
§ 045 - Wpływy z opłaty administracyjnej 2.000,00 zł 

§ 050 - Podatek od czynności cywilnoprawnych 20.000,00 zł 
rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

j.s.t. na podstawie ustaw 74.383,00 zł 
§ 041 - Wpływy z opłaty skarbowej 12.000,00 zł 

§ 048 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 60.023,00 zł 



§ 059 - Wpływy z opłat za koncesje i licencje 2.000,00 zł 
§ 091 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 360,00 zł 

d) w dziale 758 - Różne rozliczenia 1.200,00 zł 
rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla gmin 1.200,00 zł 
§ 292 - Subwencje ogólne z budżetu państwa 1.200,00 zł 

e) w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport 18.040,00 zł 
rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 15.040,00 zł 

§ 097 - Wpływy z różnych dochodów 15.040,00 zł 
rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 3.000,00 zł 

§ 083 - Wpływy z usług 3.000,00 zł. 

2.Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 1.211.515,00 zł, 
z tego: 

a) w dziale 750 - Administracja publiczna 1.000,00 zł 
rozdz. 75023 - Urząd Miejski 1.000,00 zł 

§ 092 - Pozostałe odsetki 1.000,00 zł 

b) w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej 295.854,00 zł 
rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 253.270,00 zł 

§ 031 - Podatek od nieruchomości 122.270,00 zł 
§ 034 - Podatek od środków transportowych 21.000,00 zł 

§ 050 - Podatek od czynności cywilnoprawnych 60.000,00 zł 
§ 091 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 50.000,00 zł 
rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego podatku od czynności

cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 42.584,00 zł 

§ 032 - Podatek rolny 16.000,00 zł 
§ 033 - Podatek leśny 740,00 zł 

§ 036 - Podatek od spadków i darowizn 25.844,00 zł 

c) w dziale 801 - Oświata i wychowanie 5.862,00 zł 
rozdz. 80195 - Pozostała działalność 5.862,00 zł 

§ 203 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 5.862,00 zł 

d) w dziale 853 - Opieka społeczna 8.799,00 zł 
rozdz. 85314 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne 7.524,00 zł 
§ 201 - Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 7.524,00 zł 
rozdz. 85316 - Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 1.275,00 zł 



§ 201 - Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 1.275,00 zł 

e) w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport 900.000,00 zł 
rozdz. 92695 - Pozostała działalność 900.000,00 zł 

§ 074 - Dywidendy i kwoty uzyskane ze zbycia 
praw majątkowych 900.000,00 zł. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych, w układzie działów, rozdziałów i paragrafów 
klasyfikacji

budżetowej określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1.Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 998.250,00 zł, 
z tego: 

a) w dziale 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 78.230,00 zł 

rozdz. 40002 - Dostarczanie wody 78.230,00 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 78.230,00 zł 

b) w dziale 630 - Turystyka 13.470,00 zł 
rozdz. 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 8.000,00 zł 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy 470,00 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 5.000,00 zł 

c) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 53.500,00 zł 
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 53.500,00 zł 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 3.500,00 zł 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżet. 50.000,00 zł 

d) w dziale 710 - Działalność usługowa 30.000,00 zł 
rozdz. 71014 - Opracowania geodezyjne i kartograficzne 30.000,00 zł 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 30.000,00 zł 

e) w dziale 750 - Administracja publiczna 479.807,00 zł 
rozdz. 75022 - Rady gmin 25.657,00 zł 

§ 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10.951,00 zł 
§ 4210 - Zakupy materiałów i wyposażenia 3.706,00 zł 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 10.000,00 zł 
§ 4410 - Podróże służbowe krajowe 1.000,00 zł 

rozdz. 75023 - Urzędy miast 454.150,00 zł 
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 193.150,00 zł 

§ 4210 - Zakupy materiałów i wyposażenia 15.000,00 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 50.000,00 zł 
§ 4410 - Podróże służbowe krajowe 1.200,00 zł 

§ 4430 - Różne opłaty i składki 41.000,00 zł 
§ 4580 - Pozostałe odsetki 140.400,00 zł 
§ 4610 - Koszty postępowania sądowego 



i prokuratorskiego 13.400,00 zł 

f) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 14.148,00 zł 

rozdz. 75416 - Straż Miejska 14.148,00 zł 
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 11.600,00 zł 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 1.048,00 zł 
§ 4210 - Zakupy materiałów i wyposażenia 1.500,00 zł 

g) w dziale 801 - Oświata i wychowanie 5.207,00 zł 
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 1.603,00 zł 

§ 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej szkoły 1.603,00 zł 

rozdz. 80110 - Gimnazja 2.404,00 zł 
§ 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej szkoły 2.404,00 zł 
rozdz. 80195 - Pozostała działalność 1.200,00 zł 

§ 4210 - Zakupy materiałów i wyposażenia 1.200,00 zł 

h) w dziale 851 - Ochrona zdrowia 118.423,00 zł 
rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 118.423,00 zł 

§ 2830 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczonym do 
sektora finansów publicznych 2.000,00 zł 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 116.423,00 zł 

i) w dziale 853 - Opieka społeczna 25.000,00 zł 
rozdz. 85315 - Dodatki mieszkaniowe 25.000,00 zł 

§ 3110 - Świadczenia społeczne 25.000,00 zł 

j) w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 74.215,00 zł 
rozdz. 85401 - Świetlice szkolne 2.000,00 zł 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.660,00 zł 
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 zł 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy 40,00 zł 
rozdz. 85404 - Przedszkola 55.886,00 zł 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 35.396,00 zł 
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 14.228,00 zł 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy 2.456,00 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 1.918,00 zł 

§ 4580 - Pozostałe odsetki 1.888,00 zł 
rozdz. 85497 - Gospodarstwa pomocnicze 16.329,00 zł 

§ 2660 - Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
gospodarstwa pomocniczego 16.329,00 zł 

k) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 50.650,00 zł 

rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10.650,00 zł 
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 10.650,00 zł 
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 40.000,00 zł 



§ 4260 - Zakup energii 40.000,00 zł 

l) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55.600,00 zł 
rozdz. 92116 - Biblioteki 55.600,00 zł 

§ 2550 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 
kultury 55.600,00 zł 

2.Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.332.958,00 zł, 
z tego: 

a) w dziale 630 - Turystyka 6.142,00 zł 
rozdz. 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 6.142,00 zł 

§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenia roczne 42,00 zł 
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 1.100,00 zł 

§ 4420 - Podróże służbowe zagraniczne 5.000,00 zł 

b) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 3.748,00 zł 
rozdz. 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 3.748,00 zł 
§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 3.748,00 zł 

c) w dziale 750 - Administracja publiczna 5.000,00 zł 
rozdz. 75023 - Urzędy miast 5.000,00 zł 

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 5.000,00 zł 

d) w dziale 801 - Oświata i wychowanie 901.869,00 zł 
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 1.603,00 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 1.603,00 zł 

rozdz. 80195 - Pozostała działalność 5.862,00 zł 
§ 4440 - Odpisy na ZFŚŚ 5.862,00 zł 

rozdz. 80110 - Gimnazja 894.404,00 zł 
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.660,00 zł 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 zł 
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy 40,00 zł 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 2.404,00 zł 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 890.000,00 zł 

e) w dziale 851 - Ochrona zdrowia 58.400,00 zł 
rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58.400,00 zł 

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 58.400,00 zł 

f) w dziale 853 - Opieka społeczna 8.799,00 zł 
rozdz. 85314 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne 7.524,00 zł 
§ 3110 - Świadczenia społeczne 7.524,00 zł 

rozdz. 85316 - Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 1.275,00 zł 



§ 3110 - Świadczenia społeczne 1.275,00 zł 

g) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 349.000,00 zł 
rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 115.000,00 zł 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115.000,00 zł 
rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami 88.000,00 zł 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88.000,00 zł 
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 146.000,00 zł 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146.000,00 zł 

Zmiany w planie wydatków budżetowych, w układzie działów, rozdziałów i paragrafów 
klasyfikacji

budżetowej określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2003 roku określa załącznik Nr 3 do

niniejszej uchwały. 
Dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych do realizacji przez podmioty nie zaliczone do 

sektora
finansów publicznych w 2003 roku określa załączniki Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

1.Po dokonaniu zmian w § 1 dochody budżetu gminy Karpacz wynoszą 15.458.760,00 zł. 
2.Po dokonaniu zmian w § 2 wydatki budżetu gminy Karpacz wynoszą 11.939.990,00 zł. 

§ 4 

1.Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 9.785,00 zł. 
2.Nadwyżkę przeznacza się na sfinansowanie niedoboru środków w roku 2002 w kwocie 9.785,00 

zł. 

§ 5 

W załączniku nr 10 do uchwały nr IX/40/03 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 marca 2003 r. 
skreśla

się pkt 1 i 2 i zastępuje się je treścią “sfinansowanie opłat za gospodarcze korzystanie ze
środowiska”. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Violeta Dereczenik 


